[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕДЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10. 2023г.                                  п.Зеледеево                                   № 72-п

О внесении изменений и дополнений в схему
 размещения нестационарных торговых объектов на
территории Зеледеевского сельсовета

              В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.01.2021 №208-р о неотложных мерах по поддержке малых и средних предпринимателей в сфере торговли и самозанятости граждан, ст. 14 Федерального закона РФ №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края №555-о от 27.09.2018 года «Об установлении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края», руководствуясь Уставом муниципального образования Зеледеевский сельсовет, администрация Зеледеевского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в схему размещения нестационарных торговых объектов, утвержденную постановлением администрации Зеледеевского сельсовета от 19.07.2021 №145-п «Об утверждении размещения нестационарных торговых объектов на территории Зеледеевского сельсовета», следующие изменения и дополнения:
1.1. Название постановления читать в новой редакции: «Об утверждении схемы размещения нестационарных и  мобильных торговых объектов на территории муниципального образования Зеледеевский сельсовет».
1.2. В схеме расположения везде по тексту после слов «нестационарных»  добавить словами  «и мобильных».
1.3. В пункте 9 Схемы размещения – период размещения заменить на «5 лет».
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Емельяновские веси» и разместить на официальном сайте администрации сельсовета/http://zeledeevo.ru/.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                          Р.Н.Ильиченко

image1.emf